AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Autorizo, em cumprimento ao disposto no artigo 72, VIII da Lei nº 14.133/2021, a
contratação direta, por meio de dispensa de licitação, da empresa AR RP
CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA - CNPJ: 21.308.480/0001-22, no valor total de R$
625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais), com amparo legal no artigo 75, inciso II, da
Lei nº 14.133/2021, conforme DISPENSA DE LICITAÇÃO DL Nº 008/CCD/2025,
Processo nº 021/CCD/2025, SEI nº 0030200010.003834/2025-92, cujo objeto da
contratação é a prestação de serviço de acesso e utilização de certificado digital tipo